
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 193 del 19-10-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.501 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  193 DEL  19-10-2019 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per rimborso IMU anno 2018 e 2019 versati dal 

contribuente Giacopetti Raffaello a valere su immobile inagibile causa degli eventi 

sismici del 2016. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli art. 107 e 109 comma 1 del D.Les. 18.08.2000 n.167, i quali disciplinano 

l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e 

dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico: 

Vista la delibera del consiglio comunale nr. 11 del 01.10.2014 che approva il regolamento per 

la disciplina dell’Imposta Comunale Unica; 

Vista la richiesta presentata in data 28.07.2019 Prot n.5742 dal Sig.re  Giacopetti Raffalello, C. 

F. GCPRFL72P29H501W, nato a Roma il 29/09/1972, residente ad Ariccia in via Ramo d’Oro 53 

intesa ad ottenere il rimborso delle somme versate per il pagamento dell’IMU relative al saldo 2018 e 

all’acconto 2018 per gli immobili siti in Via Clementina a Muccia foglio 7, particella 19, sub 6, sub 11 

e sub 17; 

Visto il regolamento per la disciplina dell’Imposta Comunale Unica (IUC); 

Visto il pagamento del saldo IMU relativo all’anno 2018 eseguito in data 29/11/2018 per € 

111,00; 

Visto il pagamento dell’acconto IMU relativo all’anno 2019 eseguito in data 10/06/2019 per € 

111,00; 

Viste l’ordinanza del Sindaco nr. 156 del 31/12/2016, nr. 306 e 307 del 03/03/2017 attestante la 

non utilizzabilità degli immobili; 

Richiamato il comma 16 dell’articolo 48 del Dl 189/2016 e s.m.i. che prevede l’esenzione 

dell’applicazione dell’IMU per i fabbricati distrutti o oggetto di ordinanza sindacale di sgombero sino 

alla definitiva ricostruzione o agibilità del fabbricato e comunque non oltre il 31/12/2020;  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 193 del 19-10-2019   -  pag. 2  - 

Considerato che il Sig.re Giacoperri Raffalello non è tenuto al versamento dell’IMU per l’anno 

2018 e 2019 poiché l’immobile è interessato da ordinanza di sgombro e non utilizzabilità in seguito agli 

eventi sismici del 2016, e che per tale immobile non è stato ripristinato lo stato di agibilità; 

Ritenuto di dover provvedere al rimborso della somma di € 222,00 versata al Comune di 

Muccia e non dovuta dal Comune di Muccia; 

 Considerato che tale spesa va imputata al Cap. 2475 sgravi e rimborsi di quote indebite 

cod.01.04-1.09.99.04.001, gestione competenza del Bilancio di esercizio anno 2019; 

 Visto il parere di regolarità tecnico contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

 Visto il T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

 La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 Di dare atto che trova copertura finanziaria al capitolo 2475 “sgravi e rimborsi di quote 

indebite” del bilancio 2019, gestione e competenza; 

 Di impegnare la somma complessiva di € 222,00 al capitolo 2475 “sgravi e rimborsi di quote 

indebite” del bilancio del di esercizio 2019 gestione e competenza;  

 Di liquidare, al Sig.re Giacopetti Raffaello, C. F. GCPRFL72P29H501W, nato a Roma il 

29/09/1972, residente ad Ariccia in via Ramo d’Oro 53 per i motivi sopra indicati la somma di € 222,00 

versata e non dovuta per il pagamento del saldo IMU anno 2018 e dell’acconto IMU anno 2019 sul 

conto corrente bancari da lui indicato; 

 Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici 

giorni consecutivi; 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 193 del 19-10-2019   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 19-10-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   304 del 

19-10-2019 

 

 

Muccia, 19-10-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     21-10-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 19-10-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

